

نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر طلوع

یادداشت روز

وزیر کشور: زمانی که قیمت بنزین افزایش می‌یابد، «یک مقدار» افزایش قیمت‌ها طبیعی است

جناب وزیر، «یک مقدار» داریم تا «یک مقدار»! برای هر کسی در امری طبیعی است؛ پس چرا همه و هزینه‌اش، «یک مقدار» معنی خاصی دارد. شاید برای کسانی که در آمد ۱۵ میلیون تومانی تا ۲۰۰ میلیون تومانی دارند «یک مقدار» عددی بسیار ناچیز در حد ۳ - ۴ میلیون تومان تا ۳۰ - ۴۰ تومان باشد ولی برای آنان که درآمدشان بین یک تا سه میلیون تومان در ماه است و هزینه فرزندان و عروس و داماد و هزینه مسکن و دارو و درمان دارند «یک مقدار» بسیار متفاوت می‌باشد. جناب وزیر باور می‌کنید که ۳۰ درصد گرانی نان موجب شد که طبقه ضعیف، وعده‌های نان خوردن اعضای خانواده‌شان را کاهش دهند تا روز بعد سفره آنان بدون نان خالی نباشد! جناب‌عالی و بسیاری از مسئولان ارشد و میانی و سرمایه‌داران، درد این ملت را شاید نوعی تحلیلی و توهم فرض می‌کنید نه واقعیت!

فرشاد مؤمنی:

اتاق بازرگانی و سازمان بر نامه مشوق افزایش قیمت بنزین بودند مسئولان ببینند که در این چنددهه چگونه مردم را فقیر کردند

فرشاد مؤمنی از دستگاه‌های نظارتی درخواست کرد، با پیوست کارشناسی امکان فرار از مسئولیت را در سیاست‌هایی همچون افزایش قیمت بنزین به حداقل برسانند. به گزارش رویداد ۲۴: فرشاد مؤمنی کارشناس و فعال اقتصادی می‌گوید: در تهران همه دانشکده‌ها مهم اقتصادی مرکز تحقیقات دارند. حداقل چنین الزامی پیش بیاید قبل از اینکه تصمیمی اعلام عمومی شود بیاید. ۵۰ درصد مراکز تحقیقی شناخته شده و معتبر روی اعتبار این کارها صحنه بگذرانند. وی با انتقاد از کنار گذاشته شدن مجلس در تصمیم‌گیری درباره بنزین گفت: دور زدن مجلس نمادی از مشارکت زدایی از مردم در فرآیندهای تصمیم‌گیری و تخصیص منابع اساسی است؛ بنابراین ما باید کمک کنیم تا جایگاه والای مجلس آن‌گونه که در قانون اساسی پیش‌بینی شده احیا شود. تصمیم‌گیری‌های کلیدی باید مبتنی بر یک پیوست کارشناسی باشد که اعتبار علمی آن را نهادهای تخصصی صحنه گذاشته باشند. فرشاد مؤمنی خواستار آن شد راه برای یک گفت‌وگوی ملی درباره کارنامه اقتصادی - اجتماعی سیاست‌های تعدیل ساختاری طی دهه‌های گذشته باز شود. وی گفت: ما همیشه بعد از مرگ سهراب می‌فهمیم چه سیاست نادرستی مطرح شده است. اکنون که به مناظره تن در نمی‌دهند، حداقل ببینند در درجه اول چوب اصلی سوء تدبیرها را خودشان می‌خورند. مؤمنی با انتقاد از این که در سیاست افزایش قیمت بنزین، همچون سیاست افزایش قیمت ارز، مسئولان عالی‌رتبه از عهده‌دار شدن مسئولیت خود ظفره می‌روند، گفت: مرکز پژوهش‌های مجلس، دفتر اقتصاد کلان سازمان برنامه، مرکز تحقیقات اتاق بازرگانی مشوق سیاست افزایش قیمت بنزین بودند؛ اکنون حداقل انتظاری که از نظام تصمیم‌گیری عالی کشور و به‌طور مشخص سران سه قوه می‌رود این است که از کسانی که این سیاست را پیشنهاد داده‌اند، یک پیوست کارشناسی خواسته شود تا مشخص کنند به ازای هزینه‌های

وزیر کشور:

زمانی که قیمت بنزین افزایش می‌یابد، «یک مقدار» افزایش قیمت‌ها طبیعی است

وزیر کشور گفت: زمانی که قیمت بنزین افزایش می‌یابد، یک مقدار افزایش قیمت‌ها طبیعی است. وقتی بنزین ۱۵۰۰ تومان شده طبیعی است که بر برخی مسائل تأثیر می‌گذارد، اما این میزان تأثیر، کارشناسی شده و معلوم است، اما اگر کسانی فراتر از این بخواهند سودجویی کنند، انصافاً بی‌توجهی به افکار عمومی و مردم است. به گزارش رویداد ۲۴: به نقل از وزارت کشور، عبدالرضا رحمانی فضلی در حاشیه چهل و یکمین جلسه ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور که سه‌شنبه شب در وزارت کشور برگزار شد، گفت: این نشست به ارائه گزارش‌ها و جمع‌بندی عملکرد همکاران رسانه‌ای در کارگروه اطلاع‌رسانی و تبلیغات در خصوص موضوع طرح مدیریت سوخت اختصاص یافت. این کارگروه با مسئولیت صداوسیما تشکیل شده بود تا نسبت به اطلاع‌رسانی، آگاهی‌رسانی و تبلیغات در این زمینه اقدام کند.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

ربیعی در جمع خبرنگاران:

نامه محرمانه وزیر کشور به روحانی



سخنگوی دولت در مورد میزان خسارت‌ها گفت: میزان خسارت توسط آقای رحمانی فضلی امروز طی نامه‌ای محرمانه به دولت ارسال شده است که باید بررسی شود. به گزارش خبرنگار مهر، علی ربیعی سخنگوی دولت در رابطه با اظهارات مطهری مبنی بر اینکه دولت و مجلس مخالف طرح اصلاح سوخت بوده و به دستور رهبر انقلاب این اقدام انجام شده است گفت: آنچه رهبر انقلاب داشتند اما اصار به اصلاح ساختاری و وضعیت اقتصادی کشور و جلوگیری از قاچاق بوده است تا کشور بتواند به سمت صادرات

واعظی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

آمار کشته‌شدگان ناآرامی‌های اخیر اعلام می‌شود



رئیس دفتر رئیس‌جمهور گفت: آقای روحانی و اواخر آذر به کشورهای مالزی و ژاپن سفر می‌کند. به گزارش ایبنا، محمود واعظی پس از پایان جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به دعوت مقامات کشورهای مالزی و ژاپن از آقای روحانی برای سفر به این کشورها و پذیرش آن از سوی رئیس‌جمهور گفت: با توجه به طولانی بودن بعد مسافت با هماهنگی‌های به‌عمل آمده آقای روحانی پس از سفر به مالزی به کشور ژاپن خواهد رفت. وی درباره بازداشت و ممنوع‌الخروج بودن آقای پیوندی رئیس جمعیت هلال‌احمر نیز افزود: رئیس هلال‌احمر اجازه خروج از

استاندار تهران:

۹ محل برای اعتراضات قانونی در نظر گرفته‌ایم

استاندار تهران گفت: ۹ محل ازجمله استادوی شیروزی و اعتراضات قانونی احزاب و گروه‌ها در شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران و گروه‌ها در شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران اختصاص یافته است. انوشیروان محسنی‌بندی استاندار تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا در معرفی مکان‌هایی برای تجمعات و اعتراضات در استان تهران گفت: ۹ محل برای اعتراضات قانونی احزاب و گروه‌ها در شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران و گروه‌ها در شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران اختصاص یافته است. انوشیروان محسنی‌بندی استاندار تهران در گفت‌وگو با خبرنگار ایبنا در معرفی مکان‌هایی برای تجمعات و اعتراضات در استان تهران گفت: ۹ محل برای اعتراضات قانونی احزاب و گروه‌ها در شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران و گروه‌ها در شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران اختصاص یافته است.

علی ضرابی:

روزانه دو نفر به معلولان ضایعه نخاعی ایران اضافه می‌شود مردم عادی از پس هزینه بنزین سه هزار تومانی بر نمی‌آیند، چه رسد به معلولان



قانون حمایت از حقوق معلولان سال گذشته تصویب نهایی و به دولت ابلاغ شد، قانونی که نور امید را در دل افراد دارای معلولیت و فعالان این حوزه روشن کرد، اما برای اجرای این قانون ۳۰ ماده‌ای ساده، اما مهم و ضروری که برای اجرای آن نیاز به میلیاردها تومان وجه رایج کشور بود، اما کمبود منابع مالی مانع از تخصیص بودجه لازم به آن شد. در این بین گرانی بنزین و افزایش تورم هم مسائل را برای جامعه هدف این قانون پیچیده‌تر کرد به صورتی که امروز بیماران ضایعه نخاعی در کنار معلولان با وضعیت شدید بخشی از قربانیان شرایط اقتصادی فعلی جامعه و عدم اجرای قانون حمایت از معلولان هستند. به گزارش رویداد ۲۴: افراد مبتلا به ضایعه نخاعی، یکی از پیچیده‌ترین انواع معلولیت‌ها را تجربه می‌کنند؛ تجربه‌ای تلخ که نه تنها فرد آسیب‌دیده را تحت فشار زیادی قرار می‌دهد که خانواده او را نیز دچار آسیب می‌کند. درمان این افراد فرآیندی طولانی‌مدت و هزینه‌بر است که معمولاً هم به بهبود کامل منجر نمی‌شود. هزینه‌های و دُهاب این معلولان، عدم پوشش بیمه خدمات توانبخشی، فیزیوتراپی آن‌ها که باید مستمر و مداوم باشد، عدم توانایی برای اشتغال و... همگی از مواردی هستند که زندگی آن‌ها و اطرافیان‌شان را با چالش جدی مواجه می‌کند. حال در میان این همه مخارج و مشکلات باید

از هر دری کلامی

بازداشت یک مدیر بیمه‌ای به اتهام اختلاس میلیاردی



سالاری از دستگیری یک مدیر بیمه‌ای در استان کرمان به اتهام اختلاس ۲۲۰ میلیارد ریالی خبر داد. به گزارش رویداد ۲۴: دادخدا سالاری دادستان عمومی و انقلاب کرمان از دستگیری یک مدیر بیمه‌ای در استان کرمان به اتهام اختلاس ۲۲۰ میلیارد ریالی خبر داد و گفت: با ورود به‌موقع دادستانی و سازمان بازرسی و در راستای جلوگیری از خسارت‌های غیرقابل‌جبران به صنعت بیمه، تمامی اموال و املاک و حساب‌های بانکی متهم مسدود و قبل از خروج از کشور دستگیر شده است. وی اعلام کرد: با تمهیدات به‌عمل‌آمده از سوی دستگاه قضایی و شرکت بیمه‌ای مربوطه، جای هیچ‌گونه نگرانی برای بیمه‌گذاران نیست و تعهدات طبق قرارداد انجام خواهد گرفت. این مقام قضایی در استان کرمان

منابع عراقی از آتش زدن کنسولگری ایران در نجف برای سومین بار طی ده روز گذشته خبر دادند



به گزارش اسپوتنیک به نقل از العالم بر اساس گزارش منابع عراقی، کنسولگری ایران در نجف بار دیگر توسط مهاجمان مورد حمله قرار خود جواد ظریف عذرخواهی کرد. این برای سومین بار در ده روز اخیر است که مهاجمان ناشناس به کنسولگری ایران در نجف اشرف حمله کرده و یا آن را به آتش کشیدند. در اوایل روز چهارشنبه، تظاهرکنندگان این ساختمان را آتش زدند و در نتیجه بین نیروهای امنیتی و معترضین، بیش از ۱۰۰ نفر در نزدیکی کنسولگری زخمی شدند. تهران در این رابطه به بغداد اعتراض کرد، محمد الحکیم وزیر امور خارجه عراق از همتای ایرانی خود جواد ظریف عذرخواهی کرد. پیش‌تر در چهار نوامبر، تظاهرکنندگان خشمگین سعی کردند تا به کنسولگری ایران در کربلا حمله کنند که با مقاومت نیروهای امنیتی برای محافظت تظاهرکنندگان این ساختمان را آتش زدند و در نتیجه بین نیروهای امنیتی و معترضین، بیش از ۱۰۰ نفر از نیروهای امنیتی شد.

روحانی در همایش بیمه و توسعه: در آینده خواهیم گفت با چه فشارهایی نگذاشتیم ایران ناقض برجام باشد

روحانی با اشاره به مذاکره تلفنی خود با رئیس‌جمهور پیشین آمریکا گفت: آقای اوباما سه موضوع را مطرح کرد و من در مکالمه تلفنی که برای اولین بار می‌گویم، ایشان سه موضوع را مطرح کرد و من گفتم راجع به سه موضوع مذاکره نمی‌کنیم اما اگر موضوع هسته‌ای تمام شد موضوعات بعدی در دستور کار مذاکرات قرار می‌گیرد. به گزارش خبرنگار سیاسی ایبنا، رئیس‌جمهور گفت: وقتی کسی گفت مذاکره می‌کنم تازه اول گرفتاری است. خوب از اول می‌گفتید مذاکره نمی‌کنیم و تحریم‌ها هم ادامه داشته باشد در آن صورت هم مذاکره و هم شما و هم ما ضرر می‌کردیم. اما ما دولتی نبودیم که از زیر بار یک مسئولیت سخت فرار کنیم. روحانی تأکید کرد: من می‌دانستم که اگر جواب تلفن رئیس‌جمهور آمریکا را بدهم عده‌ای در فرودگاه لنگه‌کفش پرتاب می‌کنند اما این برای من اهمیت نداشت و برآیم مهم این بود که وجدانم راحت باشد. افراطیون سر ترامپ را کلاه گذاشتند. بزرگ‌ترین کلاه‌های بر سر ترامپ رفت درباره برجام بود به او گفتند اگر از برجام خارج شوی نظام ایران سقوط می‌کند. به او گفتند در آن صورت این تو هستی که می‌گویی بعد از ۴۱ سال این نظام را ریگان درآورد در شوروی سابق. روحانی گفت: تحریم‌ها را رئیس‌جمهور آمریکا برادر ساعت بعد من ملاقات می‌کنم. در آن صورت ۱+۵ همه در نیویورک جمع می‌شویم و بحث می‌کنیم. ما این حربه را از دست آمریکا گرفتیم؛ اما آمریکایی‌ها می‌گفتند اول ملاقات داشته باشد در آن صورت هم مذاکره می‌کنیم و تحریم‌ها را حذف کنیم اما ما حاضر نیستیم کلاه سرمان رود و نمی‌خواهیم سر کسی کلاه بگذاریم. روحانی تأکید کرد: من می‌دانستم که اگر جواب تلفن رئیس‌جمهور آمریکا را بدهم عده‌ای در فرودگاه لنگه‌کفش پرتاب می‌کنند اما این برای من اهمیت نداشت و برآیم مهم این بود که وجدانم راحت باشد. افراطیون سر ترامپ را کلاه گذاشتند. بزرگ‌ترین کلاه‌های بر سر ترامپ رفت درباره برجام بود به او گفتند اگر از برجام خارج شوی نظام ایران سقوط می‌کند. به او گفتند در آن صورت این تو هستی که می‌گویی بعد از ۴۱ سال این نظام را ریگان درآورد در شوروی سابق. روحانی گفت: تحریم‌ها را رئیس‌جمهور آمریکا برادر ساعت بعد من ملاقات می‌کنم. در آن صورت ۱+۵ همه در نیویورک جمع می‌شویم و بحث می‌کنیم. ما این حربه را از دست آمریکا گرفتیم؛ اما آمریکایی‌ها می‌گفتند اول ملاقات داشته باشد در آن صورت هم مذاکره می‌کنیم و تحریم‌ها را حذف کنیم اما ما حاضر نیستیم کلاه سرمان رود و نمی‌خواهیم سر کسی کلاه بگذاریم. روحانی تأکید کرد: من می‌دانستم که اگر جواب تلفن رئیس‌جمهور آمریکا را بدهم عده‌ای در فرودگاه لنگه‌کفش پرتاب می‌کنند اما این برای من اهمیت نداشت و برآیم مهم این بود که وجدانم راحت باشد.